АДМИНИСТРАЦILЯ
РУЗСКОГО ГОРОLСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОИ ОБЛАСТИ

l43 100, Московская область, г.
e-mai 1 : Iеcion ruza(dl

инн 50, , кпп

1l, тел./факс 8 (49627)24-2З0
www.ruzaregion.ru
19l99, окпо 0537394l

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ул. Солнцева, дом

o,{ilэzlttn {//Z
об установлении публичного сервитута в порядке главы V.7.
Земельного кодекса Российской Федерации по адресу
(местополоrкение): Московская область, г. Руза, п. .Щорохово в
пользу АО "Мособлгаз" в целях строительства, реконструкции,
эксплуатации линейных объектов системы газоснабtкения
кРаспределительные газопроводы среднего давления Р<0,3Мпц
расположенные по адресу: Московская область, Рузский г.о.,
п. Щорохово и Московская область, Одинцовский г.о.

Щогазификация п. /{орохово Рузского г.о, и Одинцовского г.о.)

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от
06.10.200З М 131-ФЗ <Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
ФеДеРации>, Законом Московской области М 23196-ОЗ <О регулировании земельных отношений в

МосковскОй области>, руководстВуясь Уставом Рузского городского округа, учитывая ходатайство
Ао "Мособлгаз" от 27,09,202З Ns P00 1 -83 12869 49 8-7'7 l 50260,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. УСТаНОвить публичный сервитут на срок 588 месяцев в отношении земельных участков)

согласнО приложенИю J\Ъ 1 к настоящему ПостаНовлению, в пользУ Ао "Мособлгаз", в целях
строительства, реконструкции, эксплуатации линейных объектов системы газоснабжения
<распределительные газопроводы среднего давления Р<O,змпа, расположенные по адресу:
Московская область, Рузский Г.о., п. ,Щорохово и Московская область, Одинцовский г.о.

!огазификация п. flорохово Рузского г,о. и Одинцовского г.о.)), в границах в соответствии с
приложением Jф2 "графическое описание местоположения граниrI публичного сервитута" к
настоящему Постановлению.

1.1, Срок, в течение которогО использование земельных участков (их частей) и (или)

расположенных на них объеlстов недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным
использованием будет в соответсТвии с п,п, 4 п. 1 ст, З9.41 Земельного Кодекса РФ невозможно или
существенно затруднено - 3 месяца для строительства.

1.2, Реквизиты нормативных актов, определяющих порядок установления зон с особыми
условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в
границах таких зон В случае, если публичный сервитут устанавливается в целях размещения
инженерного сооружения, требующего установления зон с особыми условиями использования

территориЙ - Постановление Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 Nе 878 кОб

угверждении fIравил охраны газораспределительных сетей>.

1.3. ООО "Газпром газификация" привести земельные участки в состояние дJIя
использования в соответствии с видом разрещенного использования.

2, Администрации в течение 5 рабочих дней направить копию настоящего Постановления
в Управление Фелеральной службы госуларственной регистрации, кадастра и картографии по
Московской области для вЕесениJI сведений об установлении публичного сервитута в отношении
земельныХ участков, указанньЖ в пункте 1 настоящего ПостанОвления, в ЕдиныЙ государственный

ре9Oтр н9движимости.

3. Администрации В течение 5 рабочих дней разместить настоящее Постановление на
официальном информационном сайте администрации - http://www.ruzaregion.ru в информационно-
телекоммуникационной сети кИнтернет>.

4. УПРавлению земельных отношений в течение 5 рабочих дней направить обладателю
гrубличного сервитута копию настоящего Постановления, сведения о лицах, являющихся
правообладателями земельных )дастков, сведения о лицах, подавших заявления Об 1"reTe их прав
(обременений прав) на земельные )ластки, способах связи с ними, копии документов,
подтверждающих права указанных лиц на земельные }п{астки.

5. Контроль завыполнением настоящего Постановления возложить назаместителяглавы
Администрации Ю.Е. Голryбину.

Глава городского округа

Верно:

Начальник общего отдела

n&o ./0 zоzзr.

Н.Н, Пархоменко

О.П. Гаврилова

Лукашева Наталья IOpbeBHa
Отдел по распоряжению земельными участI(ами, старший инспектор
8 (49627) 50_359, kabinet_200@bk.ru

оЁц\цr

N
ýr_{o;

Ё Ё:

,,/ьу^ E._n \,-

Ёi,Еffift
ёi -,н Ё*
\к)i, fi (i

,/
'х*ч,,,\. .''.li''Чlф;;;,Ща

ь
у

tr

Ф

ц

н9(u
а
Ф

(Ё
U

U
(9ац

cv)

Ф

хоа
ц
tr

Ф

хо
О.оч
tr
U
*о

lý
(dа
lU
cnьд
дFUб
юо
к(d
уUд
ч
Uоча

о
фох
о.оч
н
d
д
}<оýоц
!
U
ьi
оlý
c'
а.

lýýсUФьд
д
FUб
ю
Е((d
ЕU
фоЕUо

!-l(o

ыь
ua
cd
Елчб
mчо
Ф
iь
dдох
ýоц
Ё
одохо
arо

|--]_

Е
LJ
,f
о
сdц
)ý
хU
mьд
"dнUбч\оо
ЕЁd
UЕоЕU

ýсgЕ
о9Еg,ЕЬ
до
фLоо
нд
9El

ýg
Ей

лl
N
г.-t
!-l
Fl

to
ý
о;
Fl

ёtл

сп
г.tý
Fl
Fl

tлоtое
о)
El
ёtп

tл
Ný
Fl

r-{оtп
t
о;
Fl

о
Ln

о|z
t-.{ N cn

ГРАФИЧВСКОЕ ОПИСАНИЕ
местополо2кения границ населенных пунктов, территориальных

зон, особо охраняемых природных территорий, зон с особыми
услOвt|ями испOлшOваIIия территOрии

Публuчньtй сервurrrуп
кРаспреdелumелa,ные еазопровоdьt cpedHeeo ёавленuя ЦOr3 МПа, располоilсенные по аdресу: Московскqя
обласmь, Ц3скuй е,о., п, ДороховО а М[оскйская обласtпцrОlанцоаскuil е.о. ДоеазuфаiацiЯ п. ДороховО

(наименовапие объекта, местоположение границ которого о@
Раздел 1

сведеllия об объекте
лl!
п/п Характеристики объекта Описание характеристик

1 2 3
1 местоположение объекта Московская область, г. Рчза, п. Дорохово

2
Площадь объекта * вели.lиtlа
погрешности определения площади
(р *

^р)

ЗЗ7 м2*6м2

3 Иные характеристики объекта

Раздел 2
сведения о местоположении границ объекта

1. Сцстема координат МСК-50, зона l

2. Сведения о х4раlсtерllых точках граIIиц объекта

обозначение
характерных

точек
границ

Координаты, м Метод определенця
координат характерной

точки

Средняя
квадратцческая

погрешность
положения

характерной
точки (Mt), м

Описание
обозначения точкп
на местности (прп

наличии)х Y

1
,,

3 4 5 6
контур 1

l 445 992,з,7 1 307 330,69

Аналитический метод

0,10
2 445 972J6 l з0,7 зз8,62 0,10
3 445 969.84 1 307 339,88 0, 0
4 445 968,з7 307 340,06 0, 0
5 445 964,30 307 з42,08 0 0
6 445 949,16 307 348,70 0.10
,|

445 941,22 307 з52,45 0, 0
8 445 934,6,7 307 з55,84 0, 0
9 445 929,60 307 359,36 0, 0
0 445 9l0,68 307 з68,80 0, 0
1 445 908.78 з07 369.90 0, 0
2 445 908,42 307 370.51 0, 0
з 445 904,86 307 372,7з 0.10
4 445 904,56 з07 372.96 0,10
5 445 904,зб з07 3,72,2l 0 0
6 445 904,29 307 з70,86 0 0
7 445 904,5l з0,7 з69.64 0, 0
8 445 905,0l 307 з68,41 0, 0
9 445 905.8з з07 з67,2l 0,10

20 445 906,88 з0,1 з66.зз 0.10
2| 445 908,87 307 365.23 0,10
22 445 927,59 307 355.98 0, 0
2з 445 932,5з з07 з52,48 0.10
24 445 939,44 307 348,87 0, 0
25 445 947,50 307 345,0б 0 0
26 445 962.60 307 з38,45 0. 0
27 445 967,21 307 зз6,1б 0. 0
28 445 982,90 307 334,3l 0, 0
29 445 992.06 307 з30.05 0, 0

1 445 992.з7 307 330]69 0,10
контур 2

1 445 901,96 | з0,7 з74,99

Аналитический метод

0,10
2 445 898.9l 1 з07 377.81 0,10
з 445 895,зб l 307 з81.4l 0,10
4 445 894,1 l 1 307 378,3l 0,10
1 445 901,96 1з07 з74,99 0,10

3. Сведения о xapal(тepl lых точках части (частей) гра ницы объекта
1 1 3 4 5 6

Раздел 3
Сведения о местополощении измененных (уточненных) границ объекта

1. Система координат МСК-50, зона l

2. Сведения о характерных точках границ объекта

обозначение
характерных

точек
граЕицы

Существующпе
координаты, м

измененные
(уточненные)

координаты, м

Метод
определения
координат

характерной
точкп

Средняя
квадратическа
я погрешность

положения
характерной
точки (Mt). м

описание
обозначения

точки па
местности

(прц
наличии)

х Y х Y

1 1 3 4 5 6 ,|
8

, 3. Счедения о характерных точках части (частей) границы объекта
1 1 3 4 5 6 1 8

СХЕМА РАСПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

1716,].

:1473

5lj: i9:ФHSjl}i:l"e25

:1478

l
l

\t

9: 0040501

9:0040$]л

\

1a

r -J-
_JJ \

41
1\

_ номер кадастрового квартала;

- обозначение земельного участка, сведения
котором содержатся в ЕГРН;

- проектируемый газопровод;

Масштаб 1:500
условные обозначения:

- граница кадастрового квартаJIа;

- часть границы, сведения ЕГРН о которой
позволяют однозначно определить ее
положение на местности;
- характерная точка границы публичного
сервитута;
- граница публичного сервитута.

liO:].9;0ý4O9t)}

:t425